



Aktuell information till nämnden 2022

Förslag till arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

Ärende

Revidering av lokal överenskommelse mellan Linköpings kommun och Arbetsförmedlingen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Lokal överenskommelse Linköpings kommun och Arbetsförmedlingen (dec-22), 2022-12-02

Reviderad lokal överenskommelse mellan Linköpings kommun och Arbetsförmedlingen (dec-22), 2022-12-02

Bakgrund

Sedan 2016 har Linköpings kommun och Arbetsförmedlingen haft en lokal överenskommelse för samverkan. Sedan 2018 har överenskommelsen reviderats årligen. Framtagandet av den lokala överenskommelsen och revideringen av den har stöttats av Delegationen för unga och nyanlända till arbete (DUA). Stöttningen har dels bestått av handledning både i form av mallar och handböcker, via kompetens och processledning från delegationens medarbetare samt via utlysning av statsbidrag i flera omgångar.

DUAs uppdrag kommer att upphöra 23 februari 2023 efter att delegationens uppdrag har förlängts och utökats ett flertal tillfällen sedan den tillsattes 2014. Den strukturerade samverkan via lokala överenskommelser fortsätter efter att DUA upphör. Den 1 december 2022 träder Arbetsförmedlingens nya instruktion i kraft. Den anger tydligare än tidigare att Arbetsförmedlingen ska samverka med kommuner. För mer information läs Förordning (2022:811) med instruktion för Arbetsförmedlingen.¹

Den lokala överenskommelsen om strukturerad samverkan mellan Linköpings kommun och Arbetsförmedlingen är det övergripande dokumentet för samverkan. I överenskommelsen ligger bilagor för prioriterade fokusområden. I bilagorna ryms aktiviteter, rutiner, processer och mål. Den lokala överenskommelsen ska ge riktning för säkerställande av att det inte uppstår målkonflikter i aktiviteter och inriktning av verksamheter i samverkan.

Ekonomiska konsekvenser

Revideringen bekostas av ett statsbidrag som beviljats på 100 000 kr från Delegationen för unga och nyanlända till arbete.

Överenskommelsen i sig har som övergripande syfte att använda gemensamma resurser effektivt och på bästa sätt i samverkan så att de ger största möjliga nytta för kommunen och dess samhällsmedborgare samt bidrar till en långsiktigt hållbar tillväxt och sysselsättning.

Kommunala mål

Ärendet relaterar till kommunfullmäktiges övergripande mål om *Stark gemenskap och människor i arbete* och *Effektiv organisation med goda resultat*.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

¹ www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2022811-med-instruktion-for_sfs-2022-811 (2022-12-02)

Jämställdhet

Arbetet gällande den lokala överenskommelsen genomsyras av ett jämställdhetsperspektiv.

I kartläggningsarbetet inför revideringen av den lokala överenskommelsen analyserades jämställdhetsperspektivet genom målgruppsdata. Det framkom en överrepresentation av målgruppen ”kvinnor med låg utbildningsbakgrund”. I det vidare arbetet med handlingsplaner kopplade till den lokala överenskommelsen kommer ett av fokusen ligga på den specifika målgruppen.

Uppföljning och utvärdering

Den lokala överenskommelsen revideras årligen utifrån utvärdering av nuläget i samverkan.

Integration- och
arbetsmarknadsförvaltningen

Mikaela Schullström

Beslutet skickas till:

-